



PRODUCT SPECIFICATION RAINBOW SPRINKLES

ALLERGEN

Item#72001

DESCRIPTION:

Multicolored tubular shaped confectionery pieces used as topping and decoration for all bakery items. Product shall be free of defects and decay and shall comply in every respect with the Federal Food, Drug and Cosmetic Act.

INGREDIENTS:

Sugar, cornstarch, hydrogenated palm kernel oil, soya lecithin, gum arabic, confectioner's glaze, FD&C colors (yellow #6 lake, yellow #5 dye, yellow #5 lake, blue #1 lake, red #40 lake, red #3 dye) CONTAINS SOY.

COUNTRY OF ORIGIN:

Malaysia.

ANALYTICAL:

Moisture	2.0% maximum
Fat Content	12.0 +/- 2.0%
Carbohydrates	86.0 +/- 2.0%
Length	6.0 +/- 3.0mm
Diameter	1.5 +/- 0.5mm
Color/ flavor	Match standard

MICROBIOLOGICAL:

E-coli, Salmonella	Negative
--------------------	----------

NUTRITIONAL:

Serving size: 1 tsp. (4g). Amount per serving: **Calories** 20, **Total Fat** 0.5g (1% DV), **Saturated Fat** 0.5g (3% DV), **Sodium** 0mg (0% DV), **Total Carb.** 3g (1% DV), **Sugars** 3g, includes 3g **Added Sugars**, **Protein** 0g. Not a significant source of trans fat, cholesterol, dietary fiber, vitamin D, calcium, iron and potassium. The % Daily Value tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

ALLERGENS:

Soy.

KOSHER:

Kosher, endorsed by Orthodox Union.

STORAGE/SHELF LIFE:

The product should be stored under normal food warehouse conditions at cool temperatures of 50°-70°F (10°-21°C) with a relative humidity of 70%. Avoid exposure to direct sunlight or to excessive heat. The shelf life is 18 months packed as bulk and 36 months in a packaged container.

DATE CODE:

Open – 08/01/2013 (August 1, 2013)

Lot Code – Sequential, for internal use.

Written by: Gershon Engel, VP Purchasing	Approved by: Chaim Fleischer, SQF Practitioner/Plant Manager Approved/Original Effective Date: February 28, 2010	Revision # + Date: #5 + 3/22/2017 Revision : Updated Nutritional Revised by: Kristina Reveron, Product Development Technician
---	---	--



Multi Column: RAINBOW SPRINKLES. *

Multi-Column

Nutrients	Per 100g	Nutrients	Per 100g
Basic Components		Water (g)	--
Gram Weight (g)	100	Ash (g)	--
Calories (kcal)	480	Dietary Fiber (2016) (g)	--
Calories from Fat (kcal)	153	Vitamins	
Calories from SatFat (kcal)	144	Vitamin A - IU (IU)	0
Protein (g)	0	Vitamin C (mg)	0
Carbohydrates (g)	82	Vitamin D - IU (IU)	0
Total Dietary Fiber (g)	0	Vitamin D - mcg (mcg)	--
Total Sugars (g)	79	Minerals	
Added Sugar (g)	79	Calcium (mg)	13
Fat (g)	17	Iron (mg)	5
Saturated Fat (g)	16	Sodium (mg)	25
Trans Fatty Acid (g)	--	Potassium (mg)	0
Cholesterol (mg)	0		

All nutritional information provided is derived from food industry and governmental data sources; the information is subject to change without notice. The validity of any labeling or other nutritional claim is solely the responsibility of the recipient or any other party using the referenced food item.



Material safety data sheet

Gel Spice Company, Inc.
48 Hook Road
Bayonne, NJ, 07002
Tel: 201-339-0700

Section 1 – Identification

Product: Sprinkles Rainbow

Ventilation: Recommended.

Eye Protection: Safety glasses recommended

Section 2 – Hazard Identification

Non Hazardous under normal use

Section 9 – Physical and Chemical Properties

Stability Gravity: N/A

Solubility in Water: Insoluble

Appearance & Color: Variable

Section 3 – Composition/Information on Ingredients

Hazardous Component: N/A (CAS #: N/A)

Specific Composition is considered a trade secret

Section 10: Stability and Reactivity

Stability: stable

Incompatibility (materials to avoid): Avoid Strong Oxidizing agents.

Section 4 – First Aid Measures

Eye Contact: Flush eyes with water; obtain medical advice if irritation exists

Skin contact: Not an ordinary skin irritant

Ingestion N/A

Inhalation: Non-hazardous nuisance dust that may cause irritation.

Section 11 – Toxicological information

N/A

Section 5 – Fire-Fighting Measures

Extinguishing Media: Water, Foam, Carbon Monoxide (CO) or dry Chemical.

Unusual Fire & Explosion Hazard: Excessive dust accumulation may be combustible under certain conditions.

Hazardous Combustion Products: N/A

Fire Fighting Procedure: Use Standard Procedures.

Section 12 – Ecological Information

N/A

Section 13 – Disposal Considerations

Incineration or sanitary landfill in accordance with local, state and federal regulation.

Section 6 – Accidental Release Measures

Response to Spills: Sweep up and Dispose of material standard absorbents may be used.

Waste Disposal Method: Incineration or sanitary landfill in accordance with local, state and federal regulations.

Section 14 – Transport Information

Not regulated by Department of Transportation (DOT)

Section 15 – Regulatory Information

Approved for use by FDA as GRAS substance

Section 7 – Handling and storage

Keep away from heat and flame. Keep container closed when not in use. Use ventilation store in a cool, dry area at 55-70°F and maximum relative humidity of 70%.

Section 8 – Exposure controls/Personal Protection

Respiratory Protection: Nuisance dust mask recommended.

Section 16 - Other Information

N/A

Disclaimer:

This information contained herein is to the best of our knowledge and belief, accurate. Since the use of this information and the conditions of handling and use are beyond our control, it is the user's obligation to determine conditions for safe use of the product.